
Kock 

Detta släktnamn är rikligt förekommande i Västsverige under 1600-1700-talen, inte minst i södra 

Bohuslän. I Styrsö socken hittar vi flera personer som kallas så. Det är tyvärr svårt att få ihop dem till 

en enda släkt. 

 

Nils Andersson Kock på Brännö 

Genom domboksanteckningar 1628-40 får man fram hans fadersnamn. Nils Andersson kan då följas 

bakåt i Brännö Sörgård ända till 1601. Nils levde t.o.m. 1642 och kan ha gått ur tiden då. År 1643 stod 

hustrun för gården. I domboken 1637 1/3 ges hennes namn; Börta Persdotter. Hon ägde 1/3 av 

”halva yttre gården” på Brännö, och Börge Enarsson 2/3 (denna fördelning motsvarar en normal 

arvlåtelse av jord, troligen så att Börta Persdotter var faster till Börge Enarsson, vilkens far sannolikt 

hette Enar Persson). Sedan beskattades inte denna familj på grund av kriget, förrän nästa ägare kom 

till (oklart hur). En dotter verkar ha funnits 1642-43. Inget om Nils Anderssons ursprung går att finna i 

Brännö Sörgård, där före honom nämns Nils Persson och Alf Jonsson, och före dem Per Enarsson. 

Domboken kanske kan hjälpa till något. År 1633 ¼ tvistade Lars Rävs hustru Kerstin i Önnered, 

Frölunda sn, med Nils Kock på Brännö om 5 mark smör i Önnered som han ägde och hon verkar ha 

haft som pant. Tyvärr sägs inget om personernas exakta relation. I den svårtolkade domboksnotisen 

1631 8/2 framkommer att Nils Kocks mor hette Kerstin Persdotter och ärvt jord värd 4 daler i 

Önnered. Sven Jonsson och hustrun Anna Börgesdotter ägde också jord i Önnered och löste ut denna 

Kerstin och andra. Framlidne Nils Räv nämns här också. 

 

Jon Kock på Asperö 

Jon Kock har ibland felaktigt kallats Jon Kork. Han nämns 1646-59, men var gift senast 1635 enligt 

mantalslängdernas markeringar för söner och döttrar. Före honom upptar skattelängderna Jon 

Larsson (1626-43), och efter Jon Kock kom åter en Jon Larsson (1660-68). Uteslutet är inte att dessa 

tre skattebetalares namn står för en enda person. Åtminstone talar mycket för att Jon Kock och den 

efterkommande Jon Larsson var identiska. Genom att den Jon Larsson som nämns före kom från 

länsmanssläkten på Asperö, där namnet Kock inte alls användes, är det omöjligt att koppla samman 

dem. 

Jon Kock på Asperö kan enligt ovan ha hetat Jon Larsson Kock. Då är det inte uteslutet att han var son 

till Lars Kock, som nämns bl.a. 1622 som skeppare med hemort Göteborg. En dotter till just Lars Kock 

i Gbg var Kerstin, som var gift med kaptenen Börge Mattsson och änka efter honom 1646 

(domboken), nämnd i mtl t.o.m. 1650, samt död efter 1665. Hon gjorde anspråk på gården Labacka i 

Kållered sn. Kerstin dog efter 1654. Mer om denna familj fås i Olga Dahls (OD) verk om Gbg:s 

tomtägare. Börge Matsson ägde en tomt i Gbg 1637-38. Skepparen hette Lars Mauritzon Kock. Han 

nämns från 1637 (möjligen redan 1599 i Nylöse), dog 1657 och var gift med Ingeborg Torstensdotter 

som överlevde honom. I Gbg:s underrätt var Kerstin uppe 1653 och kallas då ibland även Kerstin 

Börges. Kerstin hade en syster, men inget sägs om en broder Jon. 



Lars Mauritzon bör ha varit släkt med Mauritz Aslagsson i Röra, Björlanda sn, i slutet av 1500-talet. 

Denna gård var länge säte för en släkt Kock. Emellertid var Lars i Gbg son till en glasmästare Mauritz 

Kock där. Namnet Mauritz är så ovanligt att det kan styrka ett släktskap. I Gbg fanns en skeppare 

1628 med namnet Mauritz Kock. 

 

Frans Kock 

En annan Kock med anknytning till Styrsö socken var handelsmannen i Göteborg Frans (Frantz) Kock. 

Han hade en brygga på Styrsö och gav kollekt till kyrkan 1670, samt nämns i domboken 1671-75 som 

ägare av en brygga. Ärendet 1675 är ganska roande att läsa (1675 7/1, bild 3030 i AD). OD har mycket 

att förtälja om denne Kock. Han betecknas som Frans Kock d.y. och måste ha varit släkt med Frans 

Kock d.ä. i Nylöse, samt avancerade till rådman. Han dog efter 1697. Hustrun hette Margareta 

Olofsdotter. Många barn är kända. 
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